
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00069251- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud presentada por la Mgter. Clementina Zablosky, Directora de la Maestría en Conservación de Bienes Culturales,
referida a la designación de los/as docentes a cargo de las actividades curriculares  correspondientes al cuarto y último semestre
del plan de estudios de dicha carrera y que se desarrollarán durante el año lectivo 2023, y

CONSIDERANDO

Que es imprescindible el nombramiento de los/as profesores/as para completar el dictado de la carrera de la Maestría en
Conservación de Bienes Culturales.

Que la propuesta cuenta con la aprobación del Comité Académico de la carrera.

Que los/as docentes convocados poseen antecedentes específicos y relevantes para desempeñarse en el dictado de los espacios
curriculares para los que han sido  propuestos/as y reúnen los requisitos establecidos por el Reglamento de la Maestría en
Conservación de Bienes Culturales en su Artículo 19.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES 

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar a los/as siguientes profesores/as en carácter de docentes a cargo del dictado de los seminarios y
talleres de la Maestría en Conservación de Bienes Culturales a desarrollarse durante el ciclo lectivo 2023:

 -En el Seminario FOTOGRAFÍA APLICADA A LA CONSERVACIÓN DE BIENES CULTURALES (20hs reloj) de carácter
obligatorio, al Mgter. Ricardo David Tadeo Schäfer (DNI 24690863) como docente a cargo. A desarrollarse los días 26, 27, 28 y
29 de abril de 2023.

- En el TALLER DE CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL Y ARCHIVÍSTICO (40 hs. reloj) de carácter
electivo, a la Dra. Jaqueline Vasallo (DNI  24123739) como docente a cargo y a la  Lic. Sofía Brunero (DNI 32259976) como
docente colaboradora. A desarrollarse los días 4, 5, 6, 10, 11, 12 y 13 de mayo de 2023.

- En el TALLER SOBRE PROBLEMÁTICAS Y TRATAMIENTOS DE LOS BIENES ARQUITECTÓNICOS  (40 hs. reloj) de
carácter electivo, a la Mgter. Geovanna Maschio (DNI 25911454) como docente a cargo. A desarrollarse los días 18, 19, 20 y 31
de mayo y 1, 2 y 3 de junio de 2023.

-En el TALLER SOBRE PROBLEMÁTICAS Y TRATAMIENTOS DE LOS BIENES MATERIALES, SOPORTES
MAGNÉTICOS, FÍLMICOS Y DIGITALES (40 hs. reloj) de carácter electivo, a la Dra. Silvia Romano (DNI 6679197) y al



Mgter. Pedro Sorrentino (DNI 23459114) como docentes a cargo, y al Téc. Luciano Miglietta (DNI 26 423 245) como docente
colaborador. A desarrollarse los días 8,  9, 10, 14, 15, 16 y 17 de junio de 2023.

-En el TALLER DE TÉCNICAS Y MÉTODOS DE RELEVAMIENTO MÉTRICO (40 hs. reloj) de carácter electivo, a la Mgter.
Liza Arriazu (DNI 23410854) como docente a cargo. A desarrollarse los días 22, 23, 24, 28, 29, 30 de junio y 1 de julio de 2023.

-En el TALLER SOBRE PROBLEMÁTICAS Y TRATAMIENTOS DE LOS BIENES MATERIALES EN PAPEL Y TELA (40
hs. reloj) de carácter electivo, a la Lic. María Julia Varela (DNI 17319917) y a la Lic. Laura Solazzi (DNI 32532514) como
docentes a cargo. A desarrollarse los días 5, 7, 8, 26, 27, 28 y 29 de julio de 2023.

- En el TALLER DE PROYECTO II (20hs reloj) de carácter obligatorio, a la Mgter. Fabiola Heredia (DNI 24318359) como
docente a cargo. A desarrollarse los días 3, 4, 5, 9, 10, 11 y 12 de agosto de 2023.

-En el TALLER SOBRE PROBLEMÁTICAS Y TRATAMIENTOS DE LOS BIENES PERTENECIENTES A COLECCIONES
BIOLÓGICAS, GEOLÓGICAS Y PALEONTOLÓGICAS (40 hs. reloj) de carácter electivo, a la Dra. Mariana Fabra (DNI
24884681) como docente a cargo. A desarrollarse los días 17, 18, 19, 23, 24, 25 y 26 de agosto de 2023.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el digesto electrónico. Comunicar a la Maestría en Conservación de Bienes Culturales y
al Área Económica Financiera a sus efectos. Cumplido, archivar.

cz


	numero_documento: RD-2023-127-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Martes 14 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-14T14:13:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T14:15:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T14:16:22-0300
	GDE UNC




